
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  16.12.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 11 
състав, в публично заседание на 16.12.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Петя Стоилова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Цветанка Митакева и при участието на 
прокурора Куман Куманов, като разгледа дело номер 2705 по описа за 2024 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
  След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 15.35 ч. се явиха: 

 

Страните-редовно призовани. 

 ИЩЕЦЪТ А. Р. Д. чрез АДВ. И. Й. – редовно призован, се явява лично и с адв. 

Г., с представено пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ - редовно 

призован, се явява юрк. Г., с пълномощно по делото.  

 За СГП се явява прокурор Куман Куманов. 

 

 СТРАНИТЕ /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

   ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА молба от 13.12.2024 г., с която е внесен депозит 250 лв. за вещо лице по 

допуснатата съдебно-икономическа експертиза от предходното съдебно заседание. 

НАЗНАЧАВА за вещо лице Богиня Л. Б., с адрес [населено място] – 1618,[жк],  

[улица], тел. 0878 854 430, специалност счетоводство и контрол.   

Допуснат е един свидетел на ищцата. 

В залата се явява свидетеля А. П. Х.  

СЪДЪТ пристъпва към разпит на допуснатия свидетел. 

СНЕ самоличността на свидетеля А. П. Х.  - 53 години, неосъждана, без дела и 

родство със страните. 

СЪДЪТ предупреждава свидетеля за наказателната отговорност, която носи по чл. 291 



от НК за лъжесвидетелстване. 

Свидетелят обеща да говори истината пред съда. 

 

На въпроси зададени от съда свидетелят заяви: 

СВИДЕТЕЛЯТ - Познавам А. Р. Д. от работата, ние сме колежки. Работим в Столичен 

електротранспорт. Зная делото за какво е. Делото е във връзка с това, че през 2023 г. 

февруари А. е самокатастрофирала. Аз пътувам по същия маршрут, където и тя 

пътува, само че аз съм малко след нея. Обадих й се по телефона, за да питам как е и 

разбрах за самокатастрофата. Ние контактуваме постоянно, аз питам как е пътя, 

работим по едно и също време на смените и се обадих, за да видя как е пътувала, 

защото там много трудно се извършва снегопочистването в този период. И тя ми казва 

- арестувана съм, аз питам „Как така си арестувана“, „Ти шегуваш ли се“, това става 

сутринта някъде към 7,00 ч. 7 и нещо часа, след като е станало ПТП. Като дата беше в 

началото на февруари 2023 г., първите дни на февруари месец. Казвам й „Ти шегуваш 

ли се с мен“, аз помислих, че нещо е станало в службата. Тя казва „Ударих се с колата 

и полицаите ме арестуваха“. Как така ще те арестуват, тя ми каза, „Показа ми за 

наркотици“. Аз й казвам „Ти тотално се шегуваш с мен“, обади ми се като свършиш, 

защото вече разбрах, че наистина има нещо и след като са я пуснали от Районното тя 

ми се обади и ми обясни какво е положението. Аз минах преди нея и наистина беше 

почистено в Подбалканския път, защото аз пътувам от [населено място], то е на 

половин час след нея. Аз идвам от Горна М. и се включвам преди нея в 

Подбалканския път, а тя излиза след мен от Долна М.. 

 

На въпроси зададени от адв. Г. свидетелят заяви: 

СВИДЕТЕЛЯТ – А. я познавам от 1990 г. Тя нито е употребявала наркотици, даже и 

алкохол почти не употребява по простата причина, че ние я ползваме за шофьор. 

Имаме си група от 10 човека и се събираме и я ползваме за шофьор, защото тя не пие. 

Тя се ползваше в Столичния електротранспорт като много примерна и стриктна в това 

отношение. Останалите наши колеги също я възприемаха като много примерна и 

много стриктна. Те имаха респект към нея. Тя обучаваше бъдещите водачи, тя е един 

учител, обучава шофьори на работа и директора с уважение към нея и началника с 

уважение към нея, докато не се получи това нещо. Прекият началник съм чувала да 

казва, че искаше да сложи друг колега на нейно място, който се махна точно поради 

тази случка. Премести се в другия гараж, защото щяха да я назначат на нейното място. 

Аз казвам, „Тя колежката ще се върне“. Началникът казва „Аз много се съмнявам“. 

Имало е съмнение, че ще си получи книжката обратно. Това е за прекия началник. 

Колегите започнаха да се държат резервирано, подмятаха някакви обиди, че е 

наркоманка, че е ставала за смях и резил на стари години. Аз казвам – „Как може да се 

съмнявате, като я познавате, тя е толкова стриктна“. А. като разбра това нещо, след 

случката се затвори вкъщи, аз минавайки покрай нея минавам, за да я виждам, тя 

постоянно плачеше, изпадна в депресия, тежко ми беше да я гледам, затвори се в себе 

си, не искаше да контактува и с колегите, като й се обаждаха. Не започна работа на 

друго място. Тя не беше в състояние, тя постоянно плачеше, беше й станало лошо, 

опитвах се да я успокоявам по какъвто и да е начин. Виждах я на първата смяна 2-3 

пъти в седмицата да съм я виждала, на втората смяна се чувахме по телефона, защото 

късно се прибирах от работа. Държах да я видя, защото се познаваме от много години 

и аз си я уважавам.  



АДВ. Г. - Нямам повече въпроси към свидетелката. 

 

На въпроси зададени от юрк. Г. свидетелят заяви: 

СВИДЕТЕЛЯТ – Ние се познаваме с А. от много време. Преди случая не сме 

разговаряли да е боледувала, но след случката много често боледуваше, кръвно, 

главоболие, отрази й се,  не беше много добре, стресово, отдръпна се и с нашата 

група избягваше да се контактува. Групата, с която се събирахме постоянно питаха за 

нея, защото аз минавах да я виждам как е.  

ЮРК. Г. - Нямам повече въпроси. 

 

На въпроси зададени от Прокурора свидетелят заяви: 

СВИДЕТЕЛЯТ - Преди случката, ние си излизахме, ходихме, събирахме се нашата 

група по един път в месец, шест пъти в годината, за да си празнуваме нашите лични 

празници. Отивахме на заведение, танцуваме, после тя ни прибираше вкъщи. След 

това не, тя избягваше да излиза. По тези празненства я описвам като весела, играехме, 

танцувахме.  

 

Предвид изчерпване на въпросите СЪДЪТ освободи свидетелката. 

 

СТРАНИТЕ  /поотделно/ и ПРОКУРОРЪТ – Нямаме други искания.  

СЪДЪТ за събиране на доказателства  

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 17.03.2025 г. от 14.00 ч., за която дата и час 

страните и СГП редовно уведомени от днес. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.47 ч. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


